SKJALDREYR, n., arundo clipei, gladius (skjöldr, reyr): skjaldreyrs hatudr (hötuðr) osor gladii, i. e. qui gladio non parcit, strenuus pugnator, Sturl. 7, 43, 1.

SKJALDRIM, f., asser scutarius, asser secundum longitudinem summa tabula oræ navis, cui clipei inserebantur (ShI. XI, 128. not. 1), a skjöldr, rim: skaut a skjaldrim sveita asser scutarius sanguine adspersebatur, Orkn. 15, 2; laust skur a skjaldrim dýra, F. VI 111, 1, sec. F. XII ad. h. l., quod bene procedere puto; vide tamen mjöll. Occurrit hæc vox in prosa F. XI 190, sub forma skjaldrina (acc. sing., cum articulo), quæ profecta est aut ex prava scriptione skjaldrina, pro skjaldrina (i. e. skjaldrima, syncop. id. qu. skjaldrimina, quemadmodum Krm. 2 et Lv. 16 rān profectum est a scriptione abbreviata veteris codicis ran, i. e. ranum: Fsk. in semistropha allata ShI. VI 261, not. 1, sini pro sini, et Plac. 42, 3 rice-

versa kvns pro kvns o: kunne), aut, quod vero proprius non existimo, skjaldrina est pro skjaldrimna, ut hinna, f., est pro himna, membrana. Ceterum de clipeis ad proram affixis confer F. IX 289, tur. l. 1; X 78, var. l. 12, ex quo loco appetet, clipeos asseri ita suisse affixos, ut extra marginem navis extiterint.

SKJALDSTEINN, m., GS. str. 16, in appell. ancillæ, skjaldsteins skord (in casu voc.). Ut certum est hac appellatione feminam, et speciatim ancillam, designari, ita mihi quidem non liquidum est, quomodo skjaldstein, objectum appellationis, explicandum sit. Si de matrona sive femina honoratiore sermo esset, skjaldstein significare posset lapillum, lunulae pectorali insertum (skjöldr = brjóstkringla); cum vero sermo sit de ancilla (nam hanc stropham respicere puto cap. 26, ubi sic: ok er þeir skilja, mælti Bóthildr: hvat er nú til ráðs? Við skulum róa móti heim, segir Gisli, ok láta sem ekki sé til vandræda), conjici potest per skjaldstein intelligi lapidem molæ superiore, metam, ita dictum ob similitudinem cum clipeo, non solum quod rotundus est, quod metæ cum catino commune est, sed etiam quod transenna molaris (vide segl 2) ansæ speciem præbeat. Sic skjaldsteins skord, destina metæ, ancilla molaria apte diceretur, hæcque appellatio sat's convenient alteri in eadem strophe, snauð snyrtingatt blísfeldar.

SKJALDVERS, n., sonitus clipei, pugna (skjöldr, vers): skjaldvers reginn prælator, Korm. 11, 1.

SKJALDVIÐR, m., columnæ clipei, pugnator (skjöldr, viðr): skjaldviðr, pl., viri, Korm. 16, 5, ubi membr. habet skýrviðr, qu. e.

SKJÁLF, f., nomen Freyæ, SE. I 557; II 474, 557. — 2) in compos., liðskjálf, liðskjálf, valaskjálf, valskjálf.